
513

B513 ➜
StadtBus:
Friedland - Oberlahnstein - Niederlahnstein Bahnhof - Kaserne - Lag V

DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH
Tel. +49 (0)261 29 63 58 69

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an 
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S

Friedland Hinter Lahneck
- Martin-Luther-Straße
- Breslauer Straße
- Hohenrhein
Oberlahnstein Farbwerke
- Ahlerweg
- Ev. Kirche A
- Lahnbrücke A
Niederlahnstein Johannesstraße A
- Amtsgericht A
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Koblenzer Straße
- Christian-Seb.-Schmidt-Straße
- Kölner Straße
- Kaserne
- Im Lag Nord

5.36
5.37
5.38
5.40
5.41
5.43
5.44
5.45
5.46
5.47
5.50
5.51
5.52
5.53
5.54
5.55
5.59

6.04
6.05
6.06
6.09
6.10
6.11
6.12
6.13
6.14
6.18

6.36
6.37
6.38
6.40
6.41
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.55
6.59

7.04
7.05
7.06
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.18

7.36
7.37
7.38
7.40
7.41
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.50
7.51
7.52
7.53
7.54
7.55
7.59

8.04
8.05
8.06
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.14
8.18

8.36
8.37
8.38
8.40
8.41
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.50
8.51
8.52
8.53
8.54
8.55
8.59

9.04
9.05
9.06
9.09
9.10
9.11
9.12
9.13
9.14
9.18

9.36
9.37
9.38
9.40
9.41
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.50
9.51
9.52
9.53
9.54
9.55
9.59

10.04
10.05
10.06
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.18

10.36
10.37
10.38
10.40
10.41
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.50
10.51
10.52
10.53
10.54
10.55
10.59

11.04
11.05
11.06
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.14
11.18

11.36
11.37
11.38
11.40
11.41
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.55
11.59

12.04
12.05
12.06
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.18

12.36
12.37
12.38
12.40
12.41
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.59

13.04
13.05
13.06
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.18

13.36
13.37
13.38
13.40
13.41
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.59

14.04
14.05
14.06
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.18

14.16
14.17
14.18
14.20
14.21
14.23
14.24

14.36
14.37
14.38
14.40
14.41
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
14.59

S = an Schultagen
school days

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Sonn- & Feiertag / Sundays & public holidays

N N N N N N N N N N N N N N N N N

Friedland Hinter Lahneck
- Martin-Luther-Straße
- Breslauer Straße
- Hohenrhein
Oberlahnstein Farbwerke
- Ahlerweg
- Ev. Kirche A
- Lahnbrücke A
Niederlahnstein Johannesstraße A
- Amtsgericht A
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Koblenzer Straße
- Christian-Seb.-Schmidt-Straße
- Kölner Straße
- Kaserne
- Im Lag Nord

7.30
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.53

8.30
8.31
8.32
8.34
8.35
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.53

9.30
9.31
9.32
9.34
9.35
9.37
9.38
9.39
9.40
9.41
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.53

10.30
10.31
10.32
10.34
10.35
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.53

11.30
11.31
11.32
11.34
11.35
11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.53

12.30
12.31
12.32
12.34
12.35
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.53

13.30
13.31
13.32
13.34
13.35
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.53

14.30
14.31
14.32
14.34
14.35
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.53

15.30
15.31
15.32
15.34
15.35
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.53

16.30
16.31
16.32
16.34
16.35
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.53

17.30
17.31
17.32
17.34
17.35
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.53

18.30
18.31
18.32
18.34
18.35
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.53

19.30
19.31
19.32
19.34
19.35
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.53

20.30
20.31
20.32
20.34
20.35
20.37
20.38
20.39
20.40
20.41
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.53

21.30
21.31
21.32
21.34
21.35
21.37
21.38
21.39
21.40
21.41
21.44
21.45
21.46
21.47
21.48
21.49
21.53

22.30
22.31
22.32
22.34
22.35
22.37
22.38
22.39
22.40
22.41
22.44
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.53

23.30
23.31
23.32
23.34
23.35
23.37
23.38
23.39
23.40
23.41
23.44
23.45
2346Y

2347Y

2348Y

2349Y

23.53

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

N = Kleinbus, bis max. 17 Personen
Minibus, up to max. 17 people

B513 ➜
StadtBus:
Friedland - Oberlahnstein - Niederlahnstein Bahnhof - Kaserne - Lag V

DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH
Tel. +49 (0)261 29 63 58 69

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an 
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S

N N N N

Friedland Hinter Lahneck
- Martin-Luther-Straße
- Breslauer Straße
- Hohenrhein
Oberlahnstein Farbwerke
- Ahlerweg
- Ev. Kirche A
- Lahnbrücke A
Niederlahnstein Johannesstraße A
- Amtsgericht A
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Koblenzer Straße
- Christian-Seb.-Schmidt-Straße
- Kölner Straße
- Kaserne
- Im Lag Nord

15.04
15.05
15.06
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.18

15.03
15.04
15.05
15.07
15.08
15.10
15.11

15.36
15.37
15.38
15.40
15.41
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.55
15.59

16.04
16.05
16.06
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.18

16.36
16.37
16.38
16.40
16.41
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.59

17.04
17.05
17.06
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.18

17.36
17.37
17.38
17.40
17.41
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.55
17.59

18.04
18.05
18.06
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.14
18.18

18.36
18.37
18.38
18.40
18.41
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.55
18.59

19.04
19.05
19.06
19.09
19.10
19.11
19.12
19.13
19.14
19.18

19.36
19.37
19.38
19.40
19.41
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.50
19.51
19.52
19.53
19.54
19.55
19.59

20.04
20.05
20.06
20.09
20.10
20.11
20.12
2013Y

2014Y

20.18

20.30
20.31
20.32
20.34
20.35
20.37
20.38
20.39
20.40
20.41
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.53

21.30
21.31
21.32
21.34
21.35
21.37
21.38
21.39
21.40
21.41
21.44
21.45
21.46
21.47
21.48
21.49
21.53

22.30
22.31
22.32
22.34
22.35
22.37
22.38
22.39
22.40
22.41
22.44
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.53

23.30
23.31
23.32
23.34
23.35
23.37
23.38
23.39
23.40
23.41
23.44
23.45
2346Y

2347Y

2348Y

2349Y

23.53

S = an Schultagen
school days

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

N = Kleinbus, bis max. 17 Personen
Minibus, up to max. 17 people

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag / Saturday

N N N N N N N N N N N N Nqa Nqa Nqa Nqa Nqa Nqa Nq0
Friedland Hinter Lahneck
- Martin-Luther-Straße
- Breslauer Straße
- Hohenrhein
Oberlahnstein Farbwerke
- Ahlerweg
- Ev. Kirche A
- Lahnbrücke A
Niederlahnstein Johannesstraße A
- Amtsgericht A
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Koblenzer Straße
- Christian-Seb.-Schmidt-Straße
- Kölner Straße
- Kaserne
- Im Lag Nord

5.30
5.31
5.32
5.34
5.35
5.37
5.38
5.39
5.40
5.41
5.44
5.45
5.46
5.47
5.48
5.49
5.53

6.30
6.31
6.32
6.34
6.35
6.37
6.38
6.39
6.40
6.41
6.44
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.53

7.30
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.53

8.30
8.31
8.32
8.34
8.35
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.53

9.30
9.31
9.32
9.34
9.35
9.37
9.38
9.39
9.40
9.41
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.53

10.30
10.31
10.32
10.34
10.35
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.53

11.30
11.31
11.32
11.34
11.35
11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.53

12.30
12.31
12.32
12.34
12.35
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.53

13.30
13.31
13.32
13.34
13.35
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.53

14.30
14.31
14.32
14.34
14.35
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.53

15.30
15.31
15.32
15.34
15.35
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.53

16.30
16.31
16.32
16.34
16.35
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.53

17.30
17.31
17.32
17.34
17.35
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.53

18.30
18.31
18.32
18.34
18.35
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.53

19.30
19.31
19.32
19.34
19.35
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.53

20.30
20.31
20.32
20.34
20.35
20.37
20.38
20.39
20.40
20.41
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.53

21.30
21.31
21.32
21.34
21.35
21.37
21.38
21.39
21.40
21.41
21.44
21.45
21.46
21.47
21.48
21.49
21.53

22.30
22.31
22.32
22.34
22.35
22.37
22.38
22.39
22.40
22.41
22.44
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.53

23.30
23.31
23.32
23.34
23.35
23.37
23.38
23.39
23.40
23.41
23.44
23.45
2346Y

2347Y

2348Y

2349Y

23.53

qa = nicht am 24.12.
not on 24.12.

q0 = nicht am 24. und 31.12.
not on 24. and 31.12.

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

N = Kleinbus, bis max. 17 Personen
Minibus, up to max. 17 people

Betreiber

TASCHENFAHRPLAN

DB Regio Bus
Rhein-Mosel GmbH
KundenCenter Koblenz

Neversstraße 8
56068 Koblenz

Telefon: 0261 29635869

E-Mail: regiobusmitte.koblenz@deutschebahn.com

Internet: www.dbregiobus-mitte.de

Besser Bus&Bahn
Besser Bus&Bahn

TASCHENFAHRPLAN

513

StadtBus
Friedland

Oberlahnstein

Niederlahnstein Bhf

Kaserne

Lag

gültig ab 14.12.2025
gültig ab 14.12.2025

2026
2026



513

B513

➜StadtBus:
Niederlahnstein Lag - Kaserne - Bahnhof - Oberlahnstein - Friedland V

DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH
Tel. +49 (0)261 29 63 58 69

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an 
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S F F S

Niederlahnstein Im Lag Nord
- Kaserne
- Christian-Seb.-Schmidt-Straße
- Koblenzer Straße
- Bahnhof B an
- Bahnhof B ab
- Amtsgericht B
- Schulen Schillerstraße A
- Im Nauling A
- Johannesstraße B
Oberlahnstein Lahnbrücke B
- Ev. Kirche B
- Ahlerweg
- Farbwerke
Friedland Hohenrhein
- Breslauer Straße
- Martin-Luther-Straße
- Hinter Lahneck

5.25
5.26
5.27
5.29
5.30
5.31
5.34

5.42
5.43
5.45
5.47
5.50
5.51
5.53

5.54
5.55
5.59

6.01
6.02
6.04
6.06
6.09
6.10
6.12

6.13
6.14
6.15
6.17
6.18
6.19
6.21
6.22
6.23
6.26

6.42
6.43
6.45
6.47
6.50
6.51
6.53

6.54
6.55
6.59

7.01
7.02
7.04
7.06
7.09
7.10
7.12

7.13
7.14
7.15
7.17
7.18
7.19
7.21
7.22
7.23
7.26

7.38
7.39
7.41
7.43
7.46
7.47
7.49
7.53Y

7.54
7.55
7.59

7.42
7.43
7.45
7.47
7.50
7.51
7.53

7.54
7.55
7.59

8.01
8.02
8.04
8.06
8.09
8.10
8.12

8.13
8.14
8.15
8.17
8.18
8.19
8.21
8.22
8.23
8.26

8.42
8.43
8.45
8.47
8.50
8.51
8.53

8.54
8.55
8.59

9.01
9.02
9.04
9.06
9.09
9.10
9.12

9.13
9.14
9.15
9.17
9.18
9.19
9.21
9.22
9.23
9.26

9.42
9.43
9.45
9.47
9.50
9.51
9.53

9.54
9.55
9.59

10.01
10.02
10.04
10.06
10.09
10.10
10.12

10.13
10.14
10.15
10.17
10.18
10.19
10.21
10.22
10.23
10.26

10.42
10.43
10.45
10.47
10.50
10.51
10.53

10.54
10.55
10.59

11.01
11.02
11.04
11.06
11.09
11.10
11.12

11.13
11.14
11.15
11.17
11.18
11.19
11.21
11.22
11.23
11.26

11.42
11.43
11.45
11.47
11.50
11.51
11.53

11.54
11.55
11.59

12.01
12.02
12.04
12.06
12.09
12.10
12.12

12.13
12.14
12.15
12.17
12.18
12.19
12.21
12.22
12.23
12.26

12.42
12.43
12.45
12.47
12.50
12.51
12.53

12.54
12.55
12.59

13.01
13.02
13.04
13.06
13.09
13.10
13.12

13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.19
13.21
13.22
13.23
13.26

13.01
13.02
13.04
13.06
13.09
13.15
13.17

13.18
13.19
13.20
13.22
13.23
13.24
13.26
13.27
13.28
13.31

13.42
13.43
13.45
13.47
13.50
13.51
13.53

13.54
13.55
13.59

S = an Schultagen
school days

F = an Ferientagen
school holidays

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Sonn- & Feiertag / Sundays & public holidays

N N N N N N N N N N N N N N N N N N

Niederlahnstein Im Lag Nord
- Kaserne
- Christian-Seb.-Schmidt-Straße
- Koblenzer Straße
- Bahnhof B an
- Bahnhof B ab
- Amtsgericht B
- Schulen Schillerstraße A
- Im Nauling A
- Johannesstraße B
Oberlahnstein Lahnbrücke B
- Ev. Kirche B
- Ahlerweg
- Farbwerke
Friedland Hohenrhein
- Breslauer Straße
- Martin-Luther-Straße
- Hinter Lahneck

7.20
7.21
7.22
7.24
7.25
7.26
7.29

8.07
8.08
8.09
8.11
8.14
8.15
8.17

8.18
8.19
8.19
8.20
8.21
8.22
8.24
8.25
8.26
8.29

9.07
9.08
9.09
9.11
9.14
9.15
9.17

9.18
9.19
9.19
9.20
9.21
9.22
9.24
9.25
9.26
9.29

10.07
10.08
10.09
10.11
10.14
10.15
10.17

10.18
10.19
10.19
10.20
10.21
10.22
10.24
10.25
10.26
10.29

11.07
11.08
11.09
11.11
11.14
11.15
11.17

11.18
11.19
11.19
11.20
11.21
11.22
11.24
11.25
11.26
11.29

12.07
12.08
12.09
12.11
12.14
12.15
12.17

12.18
12.19
12.19
12.20
12.21
12.22
12.24
12.25
12.26
12.29

13.07
13.08
13.09
13.11
13.14
13.15
13.17

13.18
13.19
13.19
13.20
13.21
13.22
13.24
13.25
13.26
13.29

14.07
14.08
14.09
14.11
14.14
14.15
14.17

14.18
14.19
14.19
14.20
14.21
14.22
14.24
14.25
14.26
14.29

15.07
15.08
15.09
15.11
15.14
15.15
15.17

15.18
15.19
15.19
15.20
15.21
15.22
15.24
15.25
15.26
15.29

16.07
16.08
16.09
16.11
16.14
16.15
16.17

16.18
16.19
16.19
16.20
16.21
16.22
16.24
16.25
16.26
16.29

17.07
17.08
17.09
17.11
17.14
17.15
17.17

17.18
17.19
17.19
17.20
17.21
17.22
17.24
17.25
17.26
17.29

18.07
18.08
18.09
18.11
18.14
18.15
18.17

18.18
18.19
18.19
18.20
18.21
18.22
18.24
18.25
18.26
18.29

19.07
19.08
19.09
19.11
19.14
19.15
19.17

19.18
19.19
19.19
19.20
19.21
19.22
19.24
19.25
19.26
19.29

20.07
20.08
20.09
20.11
20.14
20.15
20.17

20.18
20.19
20.19
20.20
20.21
20.22
20.24
20.25
20.26
20.29

21.07
21.08
21.09
21.11
21.14
21.15
21.17

21.18
21.19
21.19
21.20
21.21
21.22
21.24
21.25
21.26
21.29

22.07
22.08
22.09
22.11
22.14
22.15
22.17

22.18
22.19
22.19
22.20
22.21
22.22
22.24
22.25
22.26
22.29

23.07
23.08
23.09
23.11
23.14
23.15
23.17

23.18
23.19
23.19
23.20
23.21
23.22
23.24
23.25
23.26
23.29

0.00
0.02

0.03
0.04
0.04
0.05
0.06Y

0.07Y

0.09Y

0.10Y

0.11Y

0.14

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

N = Kleinbus, bis max. 17 Personen
Minibus, up to max. 17 people

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S S F S

N N N N N

Niederlahnstein Im Lag Nord
- Kaserne
- Christian-Seb.-Schmidt-Straße
- Koblenzer Straße
- Bahnhof B an
- Bahnhof B ab
- Amtsgericht B
- Schulen Schillerstraße A
- Im Nauling A
- Johannesstraße B
Oberlahnstein Lahnbrücke B
- Ev. Kirche B
- Ahlerweg
- Farbwerke
Friedland Hohenrhein
- Breslauer Straße
- Martin-Luther-Straße
- Hinter Lahneck

13.58
14.00

14.01
14.02
14.03
14.05
14.06
14.07
14.09
14.10
14.11
14.14

14.01
14.02
14.04
14.06
14.09
14.10
14.12

14.13
14.14
14.15
14.17
14.18
14.19
14.21
14.22
14.23
14.26

14.45
14.47

14.48
14.49
14.50
14.52
14.53
14.54
14.56
14.57
14.58
15.01

14.42
14.43
14.45
14.47
14.50
14.51
14.53

14.54
14.55
14.59

15.01
15.02
15.04
15.06
15.09
15.10
15.12

15.13
15.14
15.15
15.17
15.18
15.19
15.21
15.22
15.23
15.26

15.42
15.43
15.45
15.47
15.50
15.51
15.53

15.54
15.55
15.59

16.01
16.02
16.04
16.06
16.09
16.10
16.12

16.13
16.14
16.15
16.17
16.18
16.19
16.21
16.22
16.23
16.26

16.01
16.02
16.04
16.06
16.09
16.15
16.17

16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.26
16.27
16.28
16.31

16.42
16.43
16.45
16.47
16.50
16.51
16.53

16.54
16.55
16.59

17.01
17.02
17.04
17.06
17.09
17.10
17.12

17.13
17.14
17.15
17.17
17.18
17.19
17.21
17.22
17.23
17.26

17.42
17.43
17.45
17.47
17.50
17.51
17.53

17.54
17.55
17.59

18.01
18.02
18.04
18.06
18.09
18.10
18.12

18.13
18.14
18.15
18.17
18.18
18.19
18.21
18.22
18.23
18.26

18.42
18.43
18.45
18.47
18.50
18.51
18.53

18.54
18.55
18.59

19.01
19.02
19.04
19.06
19.09
19.10
19.12

19.13
19.14
19.15
19.17
19.18
19.19
19.21
19.22
19.23
19.26

19.42
19.43
19.45
19.47
19.50
19.51
19.53

19.54
19.55
19.59

20.01
20.02
20.04
20.06
20.09
20.10
20.12

20.13
20.14
20.15
20.17
20.18
20.19
20.21
20.22
20.23
20.26

21.07
21.08
21.09
21.11
21.14
21.15
21.17

21.18
21.19
21.19
21.20
21.21
21.22
21.24
21.25
21.26
21.29

22.07
22.08
22.09
22.11
22.14
22.15
22.17

22.18
22.19
22.19
22.20
22.21
22.22
22.24
22.25
22.26
22.29

23.07
23.08
23.09
23.11
23.14
23.15
23.17

23.18
23.19
23.19
23.20
23.21
23.22
23.24
23.25
23.26
23.29

0.00
0.02

0.03
0.04
0.04
0.05
0.06Y

0.07Y

0.09Y

0.10Y

0.11Y

0.14

S = an Schultagen
school days

F = an Ferientagen
school holidays

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

N = Kleinbus, bis max. 17 Personen
Minibus, up to max. 17 people

school holidays

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag / Saturday

N N N N N N N N N N N N N Nqa Nqa Nqa Nqa Nqa Nqa Nq0
Niederlahnstein Im Lag Nord
- Kaserne
- Christian-Seb.-Schmidt-Straße
- Koblenzer Straße
- Bahnhof B an
- Bahnhof B ab
- Amtsgericht B
- Schulen Schillerstraße A
- Im Nauling A
- Johannesstraße B
Oberlahnstein Lahnbrücke B
- Ev. Kirche B
- Ahlerweg
- Farbwerke
Friedland Hohenrhein
- Breslauer Straße
- Martin-Luther-Straße
- Hinter Lahneck

5.20
5.21
5.22
5.24
5.25
5.26
5.29

6.07
6.08
6.09
6.11
6.14
6.15
6.17

6.18
6.19
6.19
6.20
6.21
6.22
6.24
6.25
6.26
6.29

7.07
7.08
7.09
7.11
7.14
7.15
7.17

7.18
7.19
7.19
7.20
7.21
7.22
7.24
7.25
7.26
7.29

8.07
8.08
8.09
8.11
8.14
8.15
8.17

8.18
8.19
8.19
8.20
8.21
8.22
8.24
8.25
8.26
8.29

9.07
9.08
9.09
9.11
9.14
9.15
9.17

9.18
9.19
9.19
9.20
9.21
9.22
9.24
9.25
9.26
9.29

10.07
10.08
10.09
10.11
10.14
10.15
10.17

10.18
10.19
10.19
10.20
10.21
10.22
10.24
10.25
10.26
10.29

11.07
11.08
11.09
11.11
11.14
11.15
11.17

11.18
11.19
11.19
11.20
11.21
11.22
11.24
11.25
11.26
11.29

12.07
12.08
12.09
12.11
12.14
12.15
12.17

12.18
12.19
12.19
12.20
12.21
12.22
12.24
12.25
12.26
12.29

13.07
13.08
13.09
13.11
13.14
13.15
13.17

13.18
13.19
13.19
13.20
13.21
13.22
13.24
13.25
13.26
13.29

14.07
14.08
14.09
14.11
14.14
14.15
14.17

14.18
14.19
14.19
14.20
14.21
14.22
14.24
14.25
14.26
14.29

15.07
15.08
15.09
15.11
15.14
15.15
15.17

15.18
15.19
15.19
15.20
15.21
15.22
15.24
15.25
15.26
15.29

16.07
16.08
16.09
16.11
16.14
16.15
16.17

16.18
16.19
16.19
16.20
16.21
16.22
16.24
16.25
16.26
16.29

17.07
17.08
17.09
17.11
17.14
17.15
17.17

17.18
17.19
17.19
17.20
17.21
17.22
17.24
17.25
17.26
17.29

18.07
18.08
18.09
18.11
18.14
18.15
18.17

18.18
18.19
18.19
18.20
18.21
18.22
18.24
18.25
18.26
18.29

19.07
19.08
19.09
19.11
19.14
19.15
19.17

19.18
19.19
19.19
19.20
19.21
19.22
19.24
19.25
19.26
19.29

20.07
20.08
20.09
20.11
20.14
20.15
20.17

20.18
20.19
20.19
20.20
20.21
20.22
20.24
20.25
20.26
20.29

21.07
21.08
21.09
21.11
21.14
21.15
21.17

21.18
21.19
21.19
21.20
21.21
21.22
21.24
21.25
21.26
21.29

22.07
22.08
22.09
22.11
22.14
22.15
22.17

22.18
22.19
22.19
22.20
22.21
22.22
22.24
22.25
22.26
22.29

23.07
23.08
23.09
23.11
23.14
23.15
23.17

23.18
23.19
23.19
23.20
23.21
23.22
23.24
23.25
23.26
23.29

0.00
0.02

0.03
0.04
0.04
0.05
0.06Y

0.07Y

0.09Y

0.10Y

0.11Y

0.14

qa = nicht am 24.12.
not on 24.12.

q0 = nicht am 24. und 31.12.
not on 24. and 31.12.

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

N = Kleinbus, bis max. 17 Personen
Minibus, up to max. 17 people

B513

➜StadtBus:
Niederlahnstein Lag - Kaserne - Bahnhof - Oberlahnstein - Friedland V

DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH
Tel. +49 (0)261 29 63 58 69

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an 
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Wir sparen am
Werbemodel,

Du beim Preis!
25 % auf Einzeltickets

sind die beste Werbung.

VRM-MOBILCARD

www.vrminfo.de

9 € pro Jahr

Herausgeber:
VRM
Verkehrsverbund
Rhein-Mosel GmbH
Schloßstraße 18-20
56068 Koblenz
www.vrminfo.de
VRM-INFO-HOTLINE
0800 5 986 986 (kostenfrei,
täglich 08:00 – 20:00 Uhr)

Änderungen bleiben vorbehalten.
Alle Angaben ohne Gewähr.

© VRM 2026  .  Nachdruck - auch auszugsweise - 
nur mit schriftlicher Genehmigung von VRM gestattet.

Stets aktuelle Fahrplan-Informationen:
VRM Fahrplan-App

Gesamtherstellung:
OVA MEDIA 
www.ova-media.de


